
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO VIII Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina 

PEC:usplt@postacert.istruzione.it e-mail: usp.lt@istruzione.it sito web: www.csalatina.it 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta in data 27/01/2022 che disciplina la mobilità del personale 
docente,       educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/‘25;  
VISTA  l’O.M. n. 36 del 01/03/23 concernente la mobilità del personale docente della scuola per 
l’a.s.2023/’24; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 6128 del 24 maggio 2023, riguardante l’approvazione, 

con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti/passaggi provinciali, relativi 

all’anno scolastico 2023/’24 dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado con contratto a T.I.; 

VERIFICATO che i docenti Carlo DI TUCCI e Felicetto MASSA, rispettivamente titolari su classe di 

concorso B003 e B017, non risultano in possesso, come dichiarato nel modulo domanda valevole per la 

mobilità, del titolo di specializzazione sul sostegno con il quale hanno ottenuto il trasferimento su posto di 

sostegno;  

VERIFICATO che i docenti Valerio IONTA e Federica MESIANO titolari su posto di sostegno, hanno 

erroneamente dichiarato di aver superato il quinquennio sul sostegno ottenendo quindi il trasferimento 

rispettivamente su classe di concorso A045 e A030; 

VISTE le richieste delle docenti Claudia GUGLIETTI e Annagrazia BENATTI rispettivamente titolari su 

classe di concorso AB24 e A054 di rinuncia al trasferimento  ottenuto; 

VISTO il provvedimento dell’Ambito territoriale di Napoli prot.n.7442 del 7 giugno 2023, di revoca 

trasferimento interprovinciale del Docente Umberto  BARBA titolare su classe di concorso B020; 

 

VERIFICATO che la docente Petrarca Emma, titolare su posto di sostegno, ha erroneamente dichiarato di 

aver superato il quinquennio sul sostegno ottenendo quindi il trasferimento su posto comune sulla sede: 

LTEE82901E Don Adriano Bragazzi di Terracina; 

 

RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche; 

 
DISPONE 

Per i motivi esposti in premessa: 

 
II grado 

AD01: 

 

DI TUCCI Marco       è   annullato il trasferimento da LTIS004008 - I.I.S."CARLO E NELLO 

ROSSELLI" a LTTF05000D - LICEO-IST.TECNICO 

I.O."G.CESARE"SABAUDIA (posto sostegno)  e con punti 36  

RIENTRA  NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’ classe 

di concorso  B003; 

 

MASSA Felicetto       è   annullato il trasferimento da LTTF05000D - LICEO-IST.TECNICO 

I.O."G.CESARE"SABAUDIA a  FRIS01800E - I.I.S. "A. VOLTA" 

FROSINONE (posto sostegno)  e con punti 134  RIENTRA  NELLA 

SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’ classe di concorso  B017; 

mailto:usplt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.lt@istruzione.it
http://www.csalatina.it/


 

 

IONTA Valerio è   annullato il trasferimento da LTIS00600X - PACIFICI E DE 

MAGISTRIS (posto sostegno) a LTTD100003 - ITC  FUSCO   classe di 

concorso A045 e con punti 67  RIENTRA  NELLA SCUOLA DI 

PRECEDENTE TITOLARITA’; 

 

 

TASCIOTTI MARCO   è   annullato il passaggio di ruolo provinciale da LTMM82702V - SMS 

CAIO TITINO  DE MAGISTRIS (EH - SOSTEGNO PSICOFISICO)  a 

LTIS00600X - PACIFICI E DE MAGISTRIS e con punti 222  RIENTRA  

NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’; 

 

AB24: 

GUGLIETTI CLAUDIA è   accolta la revoca al trasferimento da LTIS019002 - EINAUDI -

MATTEI- a LTTD02651R - ITC L.DE LIBERO e con punti 52 RIENTRA  

NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’; 

 

D’EPIRO DEA       è   trasferita da  LTTD100003 - FUSCO a LTPS030006 - L. B. ALBERTI 

CATTEDRA ESTERNA TRA COMUNI DIVERSI con punti  116;  

   

LA PORTA MANUELA       è   annullato il trasferimento da LTIS026005 - GOBETTI - DE LIBERO a 

LTPS030006 - L. B. ALBERTI e con punti 112 è trasferita  a LTIS02300N 

- FERMI CATTEDRA ESTERNA STESSO COMUNE; 

 

 

 

DI BENEDETTO EMILIA è   annullato il trasferimento da LTRI01750A - IPSIA FERMI  SERALE - 

a LTIS02300N - FERMI e con punti 98 RIENTRA  NELLA SCUOLA DI 

PRECEDENTE TITOLARITA’; 

 

 

CARIATI RAFFAELLA  è rettificata la sede per il passaggio di ruolo  interprovinciale da  

LTRI01750A - IPSIA FERMI  SERALE  a LTRH010504 IPSAE 

CELLETTI CORSO SERALE FORMIA; 

 

A054: 

BENATTI ANNAGRAZIA  è   accolta la revoca al trasferimento da LTIS00600X - PACIFICI E DE 

MAGISTRIS - a LTPC080004 - LC  DANTE ALIGHIERI e con punti 152 

RIENTRA  NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’;  

 

B020: 

BARBA UMBERTO è   annullato il trasferimento interprovinciale da LTIS00600X - PACIFICI 

E DE MAGISTRIS  a NATD14252R - ITC E TURISTICO  " CARUSO " 

e con punti 51  RIENTRA  NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE 

TITOLARITA’;  

 

DEL PRATO SONIA  è   annullato il trasferimento da LTRH01000P - IPSEOA  "CELLETTI" 

FORMIA- a LTIS00600X - PACIFICI E DE MAGISTRIS e con punti 91 

è trasferita d’ufficio a LTRH00650C – IST. PROF. SERV. ALB. E RIS 

PACIFICI SERALE cattedra esterna stesso comune; 

 

LA ROCCA PASQUALE è   annullato il trasferimento interprovinciale da REIS014004 - NELSON 

MANDELA  a LTRH00650C – IST. PROF. SERV. ALB. E RIS 

PACIFICI SERALE e con punti 33  RIENTRA  NELLA SCUOLA DI 

PRECEDENTE TITOLARITA’;  

 



I grado 

 

MESIANO FEDERICA è   annullato il trasferimento interprovinciale da LTMM842021 - I.C. 

"DON ANDREA SANTORO" (posto sostegno)   a CEMM80802Q - 

FRANCESCO COLLECINI-S.LEUCIO-CE classe di concorso A030 e 

con punti 19  è trasferita a LTMM817017 AMANTE  (posto sostegno); 

 

 

Scuola Primaria 

 

PETRARCA EMMA  è annullato il trasferimento da LTEE834012 VIRGILIO LAURIENTI di 

CORI (posto sostegno) a LTEE82901E DON ADRIANO BRAGAZZI di 

TERRACINA (posto comune); RIENTRA NELLA SCUOLA DI 

PRECEDENTE TITOLARITA’ 

 

DE FILIPPIS ALESSANDRA ottiene il passaggio di ruolo con punti 71 presso LTEE82901E DON 

ADRIANO BRAGAZZI TERRACINA posto comune anziché 

LTAA81900N I. C GIOVANNI XXIII 

  

NUNZIANTE NICOLETTA  ottiene il trasferimento con punti 132 presso LTAA81900N I. C 

GIOVANNI XXIII posto comune anziché LTAA82000T L. DA VINCI DI 

S. FELICE CIRCEO 

 

VILLA STEFANIA  ottiene il trasferimento con punti 184 presso LTAA82000T L. DA VINCI 

DI S. FELICE CIRCEO posto comune anziché LTAA83900V I. C. 

PLINIO IL VECCHIO 

 
 

Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I del 23/02/2015, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie 

della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto cono delle modifiche in 

materia di conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art.31 della L.4.11.2010, 

n.183. 
 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 

di ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 

- All’Albo Sede 

- All’URP Sede 

- Alle OO. SS . della scuola - Loro Sedi 

- All’USP Frosinone  

- All’USP Caserta 

- All’USP Reggio Emilia 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

Anna CARBONARA 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co. 2, D. Lgs 39/93) 


		2023-06-13T07:23:37+0200
	protocollo




